
670 ANNUAIRE DU CANADA 

19.8 Nombre de municipalités par province, selon le genre et la tranche de taille, au 1" ianvier 
1980-83 (suite) 

Année, genre et tranche de taille T.-N. Î.-P-É. N.-É. N.-B. Que. Ont. Man. Sask. Alb. C.-B. Yukon T.N.-O. Canada 

TRANCHE DE TAILLE DE 
LA POLULATION 

(recensement de 1976) 
Municipalités proprement dites 

Plus de 100,000 — — 1 — 4 17 1 2 2 3 — — 30 
50,000-99,999 1 - 2 2 14 14 - - - 9 - _ 42 
10,000-49,999 4 1 17 5 71 78 3 6 14 26 1 - 226 
Moins de 10,000 163 37 45 108 1,431 680 181 786 316 102 2 7 3 858 

Total 

1981 
GENRE 
Municipalités régionales 

Municipalités métropolitaines 
et régionales' 

Comtés et districts 
régionaux 

Municipalités proprement dites 
Cités^ 
Villes 
Villages 
Municipalités rurales' 

Quasi-municipalitiés'' 

Total 

TRANCHE DE TAILLE DE 
LA POPULATION 

(recensement de 1976) 
Municipalités proprement dites 

Plus de 100,000 
50,000 - 99,999 
10,000 - 49,999 
Moins de 10,000 

Total 

1982 
GENRE 
Municipalités régionales 

Municipalités métropolitaines 
et régionales' 

Comtés et districts 
régionaux 

Municipalités proprement dites 
Cités^ 
Villes 
Villages 
Municipalités rurales' 

Quasi-municipalités'* 

Total 

TRANCHE DE TAILLE DE 
LA POPULATION 

(recensement de 1976) 
Municipalités proprement dites 

Plus de 100,000 
50,000 - 99,999 
10,000 - 49,999 
Moins de 10,000 

Total 

1983 
GENRE 
Municipalités régionales 

Municipalités métropolitaines 
et régionales' 

Comtés et districts 
régionaux 

Municipalités proprement dites 
Cités^ 
Villes 
Villages 
Municipalités rurales' 

Quasi-municipalités'* 

Total 

168 

— 
— 
— 168 
2 

166 

— 
— 140 

308 

— 1 
4 

163 

168 

— 
— 
— 169 
2 

167 

— — 
141 

310 

— 1 
4 

164 

169 

— 
— 
— 169 
2 

167 

— 
— 141 

310 

38 

— 
— 
— 39 

1 
8 

30 

— 
— 
39 

— 
— 1 
38 

39 

— 
— 
— 39 

1 
8 

30 

— 
— 
39 

— 
— 1 
38 

39 

— 
— 
— 39 

1 
8 

30 

— 
— 
39 

65 

_ 
— 
— 66 

3 
39 

— 24 

— 
66 

1 
2 

17 
46 

66 

_ 
— 
— 66 
3 

39 

— 24 

— 
66 

1 
2 

17 
46 

66 

— 
— 
— 66 
3 

39 

— 24 

— 
66 

115 

_ 

— 115 
6 

21 
88 

— 
— 

115 

2 
5 

108 

115 

_ 
— 
— 115 
6 

21 
88 

_ 
— 

115 

2 
6 

107 

115 

— 
— 
— 114 
6 

23 
85 

— 
— 

114 

1,520 

75 

3 

72 
1,526 

65 
196 
253 

1.012 

— 
1,601 

4 
14 
71 

1,437 

1,526 

75 

3 

72 
1,527 

66 
193 
249 

1,019 

— 
1,602 

4 
14 
71 

1,438 

1,527 

96 

3 

93 
1,518 

65 
192 
243 

1,018 

-
1,614 

789 

39 

12 

27 
791 
49 

144 
119 
479 

8 

838 

17 
14 
78 

682 

791 

39 

12 

27 
791 
49 

144 
119 
479 

8 

838 

17 
14 
78 

682 

791 

39 

12 

27 
792 
49 

145 
119 
479 

7 

838 

185 

185 
5 

35 
40 

105 
17 

202 

1 

3 
181 

185 

185 
5 

35 
40 

105 
17 

202 

1 

3 
181 

185 

185 
5 

35 
40 

105 
17 

202 

794 

__ 

797 
12 

142 
344 
299 

-
797 

2 

6 
789 

797 

799 
12 

142 
346 
299 

— 
799 

2 

6 
791 

799 

805 
12 

142 
352 
299 

-
805 

332 

_ 

332 
11 

110 
163 
48 
19 

351 

2 

14 
316 

332 

_ 

332 
U 

111 
162 
48 
19 

351 

2 

14 
316 

332 

332 
11 

l i t 
162 
48 
19 

351 

140 

28 

28 
141 
34 
10 
58 
39 

329 

498 

3 
9 

26 
103 

141 

28 

28 
142 
35 
10 
56 
41 

285 

455 

3 
9 

26 
104 

142 

28 

28 
142 
35 
10 
55 
42 

285 

455 

3 

3 
2 
1 

5 

8 

1 
2 

3 

3 
2 
1 

_ 
5 

8 

1 
2 

3 

3 
2 
1 

5 

8 

7 

7 
1 
5 
1 

18 

25 

7 

7 

7 
1 
5 
1 

24 

31 

7 

7 

7 
1 
5 
1 

26 

33 

4,156 

142 

15 

127 
4,170 

191 
877 

1,096 
2,006 

536 

4,848 

30 
42 

226 
3,873 

4,171 

142 

15 

127 
4.175 

193 
876 

1.091 
2,015 

499 

4,816 

30 
42 

227 
3,876 

4,175 

163 

15 

148 
4,172 

192 
878 

1,087 
2,015 

500 

4,835 


