19.8 Nombre de municipalités par province, selon le genre et la tranche de taille, au 1er janvier 1980-83 (suite)

Année, genre et tranche de taille	TN.	ÎP-Ė.	NÈ.	NB.	Qué.	Ont.	Man.	Sask.	Alb.	CB.	Yukon	T.NO.	Canada
TRANCHE DE TAILLE DE LA POLULATION (recensement de 1976)													
Municipalités proprement dites			7.5			100							
Plus de 100,000 50,000 - 99,999	1	$\equiv$	2	- 2	14	17	1	2	2	3	-	-	30 42
10,000 - 49,999	4	3	17	2 5	71	78	3	6	14	26	1	-	226
Moins de 10,000	163	37	45	108	1,431	680	181	786	316	102	2	7	3,858
Total	168	38	65	115	1,520	789	185	794	332	140	3	7	4,156
1981 CENTE													
GENRE Municipalités régionales	-	-	-	-	75	39	=	-	-	28	_	_	142
Municipalités métropolitaines et régionales	-	-	_	-	3	12	-	-	-	-	-	_	15
Comtés et districts régionaux	-	-		_	72	27	-			28			127
Municipalités proprement dites	168	39	66	115	1,526	791	185	797	332	141	3	7	4,170
Cités² Villes	166	8	39	21	196	49 144	35	12	110	34 10	2	5	191 877
Villages	100	30	-	88	253	119	40	344	163	58	_	í	1,096
Municipalités rurales <sup>3</sup> Quasi-municipalitiés <sup>4</sup>	140	- 1	24	Ξ	1,012	479	105	299	48 19	39 329	5	18	2,006 536
Total	308	39	66	115	1,601	838	202	797	351	498	8	25	4,848
Andrew Street Street	200	- 22	00	112	1,001	030	202	131	231	490		23	4,040
TRANCHE DE TAILLE DE LA POPULATION (recensement de 1976)													
Municipalités proprement dites													
Plus de 100,000 50,000 – 99,999	-	Ξ	1	-	4	17	- 1	2	2	3	- 0	-	30
10,000 - 49,999	4	1	17	2 5	71	14 78	3	6	14	26	1	_	42 226
Moins de 10,000	163	38	46	108	1,437	682	181	789	316	103	2	7	3,873
Total	168	39	66	115	1,526	791	185	797	332	141	3	7	4,171
1982 GENRE													
Municipalités régionales	-	_	-	-	75	39	_	_	_	28	-	-	142
Municipalités métropolitaines et régionales Comtés et districts	-	-	_	_	3	12	-	_	-	-	=	-	15
régionaux Municipalités proprement dites	169	39	66	115	1,527	27 791	185	799	222	28	-	7	127
Cités <sup>2</sup>	2	1	3	6	66	49	5	12	332	142 35	2	í	4,175
Villes Villages	167	8	39	21	193	144	35	142	111	10	1.	5	876
Municipalités rurales <sup>3</sup>	_	30	24	88	1,019	119 479	105	346 299	162	56 41		1	2,015
Quasi-municipalités <sup>4</sup>	141	-	- 2	-		8	17	_	19	285	5	24	499
Total	310	39	66	115	1,602	838	202	799	351	455	8	31	4,816
TRANCHE DE TAILLE DE LA POPULATION (recensement de 1976)													
Municipalités proprement dites					0								
Plus de 100,000 50,000 - 99,999	1	_	2	2	14	17	1	2	2	3		100	30 42
10,000 - 49,999 Moins de 10,000	164	38	17 46	6	71 1,438	78 682	181	791	14 316	26 104	1 2	7	227 3,876
Total	169	39	66	115	1,527	791	185	799	332	142	3	7	4,175
	1,02			0.12	110MI		100		332	142	,		4,173
1983 GENRE					0.0	***				-			957
Municipalités régionales Municipalités métropolitaines	-		-	-	96	39	-	-	-	28	-	-	163
et régionales <sup>1</sup> Comtés et districts	-	_	_	-	3	12	$\overline{}$	-	$\simeq$	-	-	-	15
régionaux Municipalités proprement dites	169	39	66	114	1,518	792	185	805	332	28 142	3	7	148 4,172
Cités <sup>2</sup>	2	1	3	6	65	49	5	12	11	35	2	í	192
Villes Villages	167	30	39	23	192 243	145	35	142	111	10	1	5	878
Municipalités rurales <sup>3</sup>	-	30	24	85	1,018	479	105	352 299	162 48	55 42	_	1	2,015
Quasi-municipalités <sup>4</sup>	141	-	2	-		7	17	-	19	285	5	26	500
Total	310	39	66	114	1,614	838	202	805	351	455	8	33	4,835